
DEFACTUM søger to praktikanter til indsamling af
spørgeskemadata til "Hvordan har du det? 2025"

Vil du have erfaringer med at indsamle data i en af landets største spørgeskemaundersøgelser?
Og er du interesseret i anvendelsesorienteret epidemiologisk forskning baseret på
spørgeskemadata? Hvis svarene er "ja" og "ja", så skal du søge en praktikantstilling i "Hvordan har
du det - teamet".
Og hvad skal jeg så lave som praktikant? 
Vi gennemfører i foråret 2025 dataindsamling til Region Midtjyllands sundhedsprofil Hvordan har du
det?, som kortlægger befolkningens sundhed, sygdom og trivsel. Sundhedsprofilen bruges både
ved tilrettelæggelse af sundhedsindsatser og til forskning. Som praktikant hos os får du erfaring
med indsamling af spørgeskemadata fra mere end 50.000 borgere.
Du bliver en del af et stærkt tværvidenskabeligt team, og du kommer til at løse opgaver sammen
med de faste medlemmer af teamet. Du får erfaring med dataindsamling, forskning og formidling af
kvantitative data. Du indgår også i teamets dag-til-dag opgaver som eksempelvis mindre statistiske
analyser, litteratursøgning og fondsansøgninger.
Vi søger to praktikanter, der vil indgå i vores team og bidrage til dataindsamling i "Hvordan har du
det? 2025". 
Du skal have en samfunds- eller sundhedsvidenskabelig baggrund samt interesse for at arbejde
med sundhedsfaglige problemstillinger og med kvantitative data. Det er en stor fordel, hvis du har
erfaring med analyse og formidling af spørgeskemadata. Endvidere er det en fordel, at du har
erfaring med brug af statistikprogrammet STATA. Du skal være analytisk stærk, god til tal og stærk
i skriftlig formidling.
Vi tilbyder
I vores team beskæftiger vi os med centrale folkesundhedsproblemer på baggrund af "Hvordan har
du det?"-spørgeskemadata. Vi er optaget af at skabe relevant, forskningsbaseret viden og omsætte
denne viden i praksis. Du kan læse mere om spørgeskemaundersøgelsen på www.defactum.dk.
Lyder dette som noget for dig? Så send os en ansøgning, hvor du fortæller lidt om dine faglige
interesser. Vi vil gerne vide, hvad der optager dig, og hvad du gerne vil udvikle i dit praktikforløb
hos DEFACTUM. Hos os er der rig mulighed for at prøve teorierne fra dit studie af i praksis.
Hvad er det der DEFACTUM for noget?
DEFACTUM er et forsknings- og konsulenthus under Region Midtjylland. Vi arbejder for at forbedre
den offentlige velfærdssektors ydelser og samspil ved at udvikle ny, anvendelsesorienteret viden
og individuelt tilpassede indsatser – til gavn for borgerne. 
Vores projekter spænder bredt og omfatter befolkningsundersøgelser, interventionsforskning,
kvalitetsudvikling, borger- og patientinvolvering, rehabiliteringsforskning, sundhedsøkonomiske
analyser samt systemudvikling og anden dataunderstøttelse.
Hvordan søger jeg?

Vedhæft ansøgning, CV og eksamensudskrift.●

Angiv gerne i din ansøgning, hvilke forhold der gør sig gældende for din praktik, fx ECTS-

point, timeantal og praktikperiode jævnfør din studieordning.

●

Det er et krav, at du er i gang med en relevant kandidatuddannelse, fx folkesundhedsvidenskab,
sociologi, statskundskab, samfundsfag eller lignende.   
Vi indkalder løbende til samtaler og forbeholder os retten til at tage praktikopslaget ned, når vi har
fundet de rette kandidater.
Hvordan er det at være praktikant i DEFACTUM?
Hos DEFACTUM tilbyder vi et praktikforløb under ordnede forhold og i et uformelt arbejdsmiljø med
højt til loftet. Du vil få tilknyttet en fast praktikvejleder, der giver dig sparring og feedback gennem
hele din praktiktid. 
Både praktikperioden og det ugentlige timeantal kan tilrettelægges individuelt, så det passer til din
studieordning, og vi er fleksible i forhold til sideløbende studier og fritidsjobs. Vi lægger også vægt
på samspillet mellem praktikken og dit studie, og flere af vores tidligere praktikanter har
efterfølgende fortsat samarbejdet med os, fx som studentermedhjælpere eller i forbindelse med
specialeskrivning og ph.d.-forløb. 
Læs mere om at være praktikant i DEFACTUM på vores hjemmeside: Praktikant i DEFACTUM -
DEFACTUM - Social, sundhed og arbejdsmarked
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

http://www.defactum.dk
https://www.defactum.dk/om-os/nye-job/praktikant-i-defactum/
https://www.defactum.dk/om-os/nye-job/praktikant-i-defactum/
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